1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016

Pregão Presencial nº 020/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis (25.08.16), na sala do setor
de compras da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A. – ELETROCAR, com sede na
Av. Pátria, 1351, Bairro Sommer, CEP 99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o nº
88.446.034/0001-55, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. Erineu Clóvis
Xavier, brasileiro, casado, contador, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF
nº 123.376.680-53  e seu Diretor  Administrativo Financeiro, Sr. Paulo Rogério de Barros,
brasileiro, casado, servidor público, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF
nº  324.940.090-49, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993,
foram registrados, nesta Ata, as quantidades e os preços da empresa AUGUSTIN
VEÍCULOS LTDA. - (FILIAL – CAMINHÕES), com sede na Avenida Tancredo Neves,
s/n, Rodovia BR 285 – Km 216,8, Bairro Ouro Preto, CEP 99500-000, na cidade de
Carazinho - RS, inscrita no CNPJ sob nº 88.446.760/0003-30, neste ato representada por
seu sócios administradores, Sr. Ayrton Miguel Hartmann, brasileiro, separado
judicialmente,  empresário, residente e domiciliado em Carazinho - RS, inscrito no CPF sob
o número 145.545.500-87, e Sr. Daniel Coutinho Augustin, brasileiro, solteiro,  empresário,
residente e domiciliado em Carazinho - RS, inscrito no CPF sob o número 011.979.900-62,
resultantes do Pregão Presencial nº 020/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS,
para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica, funilaria e pintura
(corretiva, preventiva e estética), incluindo o fornecimento e troca de peças e/ou
acessórios nos veículos de diversas marcas, pertencentes à frota operacional da Eletrocar..
As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas no
Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de
Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
publicação.

A licitante acima mencionada foi vencedora do seguinte item, o qual terá seus preços e
quantitativos registrados: 1.7 do Termo de Referência (Anexo V do Edital), conforme segue
abaixo.

2

FORNECEDOR: AUGUSTIN VEÍCULOS LTDA. - (FILIAL –
CAMINHÕES)

CNPJ: 88.446.760/0003-30

Ordem de Classificação: 1º (primeiro)

Item Objeto Unidade

Quantidade Anual

Estimada de Horas

Técnicas (HT)/Valor de

Referência

Valor Unitário da

Hora Técnica

(R$)/Percentual

de Desconto (%)

Valor Global Estimado

Anual (R$)

1.7

Serviço especializado de manutenção

preventiva e corretiva (mão de obra)

– veículos médios e pesados

Hora

Técnica
500 HT R$ 41,00 R$ 20.500,00

Peças e acessórios originais/genuínos

– veículos médios e pesados
Unid. R$ 85.000,00 20 % R$ 85.000,00

  Valor Total Global Anual Estimado do Item 1.7..................... R$ 105.500,00

Valor total global anual estimado por extenso: Cento e Cinco Mil e Quinhentos Reais.

Eletrocar:

Erineu Clóvis Xavier Paulo Rogério de Barros
Diretor Presidente  Diretor Administrativo-Financeiro

Fornecedor:

Augustin Veículos Ltda. Augustin Veículos Ltda.
Ayrton Miguel Hartmann Daniel Coutinho Augustin

Testemunhas:

________________
     Rogério Zirbes
 CPF: 438.575.150-15

_________________
     Mateus Scherer
 CPF: 027.046.260-06

Esta Ata de Registro de Preços se
encontra examinada e aprovada por
esta Assessoria Jurídica.

Em______/______/______

________________________
Anderson Luís Amaral

Assessor Jurídico
OAB/RS 23.841